РЕШЕНИЕ

                      СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             (четвертого созыва)
                         Заседания девятнадцатой (внеочередной) сессии
От  19.01.2011                                                                                                    № 82
О внесении изменений в решение 18-й сессии

Совета депутатов от 20.12.2011 года № 74
«О бюджете Степного сельсовета Искитимского

района Новосибирской области на 2012год
и плановый период 2013 и 2014 годов»

        В связи с изменениями КБК бюджета Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области Совет депутатов Степного сельсовета
РЕШИЛ:
     1. Внести в решение 18-й сессии  Совета депутатов Степного сельсовета от 20.12.2011 года № 74 « О бюджете Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»
     1.1. таблицу 1 приложения 5  « Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год   по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов», утвердить в новой редакции;
     1.2 таблицу 1 приложения 6,  «Ведомственная структура расходов  местного бюджета Степного сельсовета на 2012 год» утвердить в новой редакции;
     2.  Данное решение опубликовать в газете «Вестник Степного»
     3. Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике (Воронова Т.И.)
    Глава Степного сельсовета                                                                В.М.Батыль

	         Приложение 5

	к решению сессии Совета депутатов Степного сельсовета от 19.01.2012 года № 82

	               Таблица 1

	Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

	Наименование

	ЦС
	ВР
	Сумма, тыс.руб.

	РЗ
	ПРЗД

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2496,2

	Функционирование высшего должностного лица субъкта РФ и муниципального образования
	01
	02

	324,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	002 00 00

	324,2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	324,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	500
	324,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2116,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	2116,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	2116,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	500
	2116,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	521 00 00

	15,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	521 03 00

	15,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов
	01
	06
	521 03 00
	017
	15,5

	Резервные фонды
	01
	11

	20,0

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	20,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 05 00

	20,0

	Прочие расходы
	01
	11
	070 05 00
	013
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	20,0

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	01
	13
	090 00 00

	20,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	090 02 00

	20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	090 02 00
	500
	20,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	71,3

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	71,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	71,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	71,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	500
	71,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	20,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	20,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	218 00 00

	20,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	218 01 00

	20,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	09
	218 01 00
	500
	20,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	03
	09
	219 00 00

	0,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	03
	09
	219 01 00

	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	2045,5

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	522 00 00

	2000,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	522 63 00
	003
	2000,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	45,5

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	338 00 00

	45,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	338 00 00
	500
	45,5

	Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	04
	09
	522 63 00
	003
	2000,0

	Бюджетные инвестиции
	04
	09
	315 02 01
	003

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	266,1

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	30,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	351 05 00

	30,0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	351 05 00
	006
	30,0

	Благоустройство
	05
	03

	236,1

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	236,1

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00

	106,1

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 01 00
	006

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 01 00
	006
	46,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 01 00
	500
	60,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 02 00

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 02 00
	500
	100,0

	Озеленение
	05
	03
	600 03 00

	1,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600 04 00

	10,0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 04 00
	006
	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 04 00
	500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600 05 00

	20,0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 05 00
	006
	20,0

	            ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	8,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	421 99 00

	0,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	8,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	431 00 00

	8,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	431 01 00

	8,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	07
	07
	431 01 00
	500
	8,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08

	1968,4

	Культура
	08
	01

	1968,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440 00 00

	1748,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440 99 00

	1748,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	440 99 00
	797
	1748,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	521 00 00

	220,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов
	08
	01
	521 06 00
	017
	220,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	188,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	133,5

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	491 00 00

	133,5

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	491 01 00

	133,5

	Социальные выплаты
	10
	01
	491 01 00
	005
	133,5

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	55,1

	Социальная помощь
	10
	03
	505 00 00

	3,6

	Оказание других видов социальной помощи
	10
	03
	505 85 00

	3,6

	Социальные выплаты
	10
	03
	505 85 00
	005
	3,6

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	10
	03

	51,5

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	03
	514 00 00

	51,5

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	03
	514 01 00

	51,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	10
	03
	514 01 00
	500
	51,5

	Физическая культура и спорт
	11
	05

	12,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	512 97 00

	12,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	05
	512 97 00

	12,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	05
	512 97 00
	500
	12,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	20,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	457 00 00

	20,0

	Субсидии за периодическую печать
	12
	02
	457 85 00

	20,0

	Субсидии юридическим лицам
	12
	02
	457 85 00
	006
	20,0

	ИТОГО:

	7096,1

	                                                        Приложение 6

	к решению сессии Совета депутатов Степного сельсовета от 19.01.2012 года № 82

	                                                              Таблица 1

	Ведомственная структура расходов местного бюджета Степного сельсовета на 2012 год

	Наименование
	ГР БС

	ЦС
	ВР
	Сумма, тыс.руб.

	РЗ
	ПРЗД

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	123
	01

	2496,2

	Функционирование высшего должностного лица субъкта РФ и муниципального образования
	123
	01
	02

	324,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	123
	01
	02
	002 00 00

	324,2

	Глава муниципального образования
	123
	01
	02
	002 03 00

	324,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	123
	01
	02
	002 03 00
	500
	324,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	123
	01
	03

	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	123
	01
	04

	2116,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	123
	01
	04
	002 00 00

	2116,5

	Центральный аппарат
	123
	01
	04
	002 04 00

	2116,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	123
	01
	04
	002 04 00
	500
	2116,5

	Иные межбюджетные трансферты
	123
	01
	06
	521 00 00

	61,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	123
	01
	06
	521 03 00

	61,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов
	123
	01
	06
	521 03 00
	017
	15,5

	Резервные фонды
	123
	01
	11

	20,0

	Резервные фонды
	123
	01
	11
	070 00 00

	20,0

	Резервные фонды местных администраций
	123
	01
	11
	070 05 00

	20,0

	Прочие расходы
	123
	01
	11
	070 05 00
	013
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы
	123
	01
	13

	20,0

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	123
	01
	13
	090 00 00

	20,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	123
	01
	13
	090 02 00

	20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	123
	01
	13
	090 02 00
	500
	20,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	123
	02

	71,3

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	123
	02
	03

	71,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	123
	02
	03
	001 00 00

	71,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	123
	02
	03
	001 36 00

	71,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	123
	02
	03
	001 36 00
	500
	71,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	123
	03

	20,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	123
	03
	09

	20,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	123
	03
	09
	218 00 00

	20,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	123
	03
	09
	218 01 00

	20,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	123
	03
	09
	218 01 00
	500
	20,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	123
	04

	2000,0

	Дорожное хозяйство
	123
	04
	09

	0,0

	Дорожное хозяйство
	123
	04
	09
	522 00 00

	2000,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	123
	04
	09
	522 63 00

	2000,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	123
	04
	12

	45,5

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	123
	04
	12
	338 00 00

	45,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	123
	04
	12
	338 00 00
	500
	45,5

	Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	123
	04
	09
	522 63 00
	003
	2000,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	123
	05

	266,1

	Коммунальное хозяйство
	123
	05
	02

	30,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	123
	05
	02
	351 05 00

	30,0

	Субсидии юридическим лицам
	123
	05
	02
	351 05 00
	006
	30,0

	Благоустройство
	123
	05
	03

	236,1

	Благоустройство
	123
	05
	03
	600 00 00

	236,1

	Уличное освещение
	123
	05
	03
	600 01 00

	106,1

	Субсидии юридическим лицам
	123
	05
	03
	600 01 00
	006
	46,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	123
	05
	03
	600 01 00
	500
	60,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	123
	05
	03
	600 02 00

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	123
	05
	03
	600 02 00
	500
	100,0

	Организация и содержание мест захоронения
	123
	05
	03
	600 04 00

	10,0

	Субсидии юридическим лицам
	123
	05
	03
	600 04 00
	006
	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	123
	05
	03
	600 04 00
	500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	123
	05
	03
	600 05 00

	20,0

	Субсидии юридическим лицам
	123
	05
	03
	600 05 00
	006
	20,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	123
	07

	8,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	123
	07
	07

	8,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	123
	07
	07
	431 00 00

	8,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	123
	07
	07
	431 01 00

	8,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	123
	07
	07
	431 01 00
	500
	8,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	123
	08

	1968,4

	Культура
	123
	08
	01

	1968,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	123
	08
	01
	440 00 00

	1748,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	123
	08
	01
	440 99 00

	1748,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	08
	01
	440 99 00
	797
	1748,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	123
	08
	01
	512 06 00

	220,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов
	123
	08
	01
	512 06 00
	017
	220,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	123
	10

	188,6

	Пенсионное обеспечение
	123
	10
	01

	133,5

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	123
	10
	01
	491 00 00

	133,5

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	123
	10
	01
	491 01 00

	133,5

	Социальные выплаты
	123
	10
	01
	491 01 00
	005
	133,5

	Социальное обеспечение населения
	123
	10
	03

	55,1

	Социальная помощь
	123
	10
	03
	505 00 00

	3,6

	Оказание других видов социальной помощи
	123
	10
	03
	505 85 00

	3,6

	Социальные выплаты
	123
	10
	03
	505 85 00
	005
	3,6

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	123
	10
	03
	514 00 00

	51,5

	Мероприятия в области социальной политики
	123
	10
	03
	514 01 00

	51,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	123
	10
	03
	514 01 00
	500
	51,5

	Физическая культура и спорт
	123
	11

	12,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	123
	11
	05
	512 00 00

	12,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	123
	11
	05
	512 97 00

	12,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	123
	11
	05
	512 97 00
	500
	12,0

	Периодическая печать и издательства
	123
	12

	20,0

	Периодическая печать и издательства
	123
	12
	02
	457 00 00

	20,0

	Субсидии за периодическую печать
	123
	12
	02
	457 85 00

	20,0

	Субсидии юридическим лицам
	123
	12
	02
	457 85 00
	006
	20,0

	ИТОГО:

	7096,1